
お詫びと訂正

『2020 年版看護師国家試験 国試過去問題集』の正答に誤りがございました．
お詫びとともに，下記のように訂正いたします．

（2019 年 11 月 5 日）

（2020 年 1 月 8 日）

訂正箇所 誤 正

●「精神看護学」
p.815 第 107 回 
午後 60 の正答番号

1．×
2．◯
3．×
4．×

（正答：2）

1．◯
2．×
3．×
4．×

（正答：1）

	 	

訂正箇所 誤 正

●「在宅看護論」
p.842 第 107 回 午
後 62 改　の問題文
の追加

〜で正しいのはどれか． 〜で正しいのはどれか．2 つ選べ．

●「在宅看護論」
p.843 第 107 回 午
後 62 改　の正答番
号・解説の追加

1．×
2．○
3．×
4．×
5．×

（正答：2）

1．×
2．○
3．×
4．×
5．○

（正答：2, 5）
解説の追加（選択肢 5 に対応）
通常，医療保険による訪問看護の利用は週３回
までと定められるが，末期の悪性腫瘍等の厚生
労働大臣が定める疾病等の場合は週４日以上の
訪問看護が認められるため，訪問回数に制限は
ない．

	 	

（学研メディカル秀潤社）


